2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 мая 2022 г.
	№ 230-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты
Правительства Ульяновской области и о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов (положений нормативных правовых актов) Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 19.01.2009 № 12-П «О создании на территории Ульяновской области благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья» следующие изменения:
1) в пункте 1:
а) в абзаце первом слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
б) в подпункте 1.1:
в подпункте 1.1.1 слово «производство» заменить словом «издание»;
в подпункте 1.1.2:
в абзаце втором слова «созданию товариществ собственников жилья и их деятельности» заменить словами «вопросам, связанным с созданием товариществ собственников жилья и их деятельностью»;
в абзаце третьем слова «созданию» заменить словами «вопросу создания»;
абзац четвёртый изложить в следующей редакции:
«порядок государственной регистрации товариществ собственников жилья и постановки на их учёт в налоговых органах.»;
в) в подпункте 1.2:
в абзацы второй – четвёртый подпункта 1.2.2 изложить в следующей редакции:
«заключения между товариществом собственников жилья и управляющей организацией договора, предметом которого являются управление, содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
заключения между товариществом собственников жилья и подрядчиком договора, предметом которого является содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме;
исполнение собственниками помещений в многоквартирных домах, управление которыми осуществляется товариществами собственников жилья, своих жилищных обязанностей.»;
в подпункте 1.2.4 слово «занятых» заменить словами «осуществляющих деятельность»;
в подпункте 1.2.6 слова «информационную базу правовых актов, типовых, методических и иных документов» заменить словами «информацию
о правовых актах, типовых, методических и иных документах»;
2) в пункте 2:
а) в подпункте 2.1 слово «услуги» заменить словами «оказание услуг»;
б) подпункт 2.2 после слова «распространению» дополнить словами «сведений о» и в нём слово «результатов» заменить словом «результатах»;
в) в подпункте 2.3 слова «по выбору» заменить словами «в целях выбора»;
г) в подпункте 2.6 слова «под многоквартирными домами» заменить словами «, на которых расположены многоквартирные дома».
2. Внести в Порядок расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственного полномочия по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 07.11.2012 № 523-П «О порядке расходования и учёта субвенций, предоставляемых из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансового обеспечения осуществления местными администрациями муниципальных районов и городских округов Ульяновской области государственного полномочия по установлению нормативов потребления населением твёрдого топлива», следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса        и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства                   и строительства»;
2) в пункте 4 слова «в установленном порядке» исключить;
3) в пункте 6:
а) подпункт 6.2 после слова «субвенций» дополнить словом
«, составленный»;
б) подпункт 6.3 после слова «несвоевременность» дополнить словом «представления»;
в) пункт 7 после слова «субвенций» дополнить словом                               «, составленный».
3. Внести в пункт 3 постановления Правительства Ульяновской области    от 10.01.2014 № 2-П «Об осуществлении оплаты коммунальной услуги
по отоплению» изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».
4. Внести в пункт 1.3 раздела 1 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 27.10.2014 № 487-П «О создании лицензионной комиссии по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».
5. Внести в Порядок подготовки и распространения ежегодного доклада
о состоянии энергосбережения и повышении энергетической эффективности
в Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 22.05.2015 № 227-П «Об утверждении Порядка подготовки и распространения ежегодного доклада о состоянии энергосбережения и повышении энергетической эффективности в Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 1 слова «определяет механизм» заменить словами «устанавливает правила»;
2) в пункте 2 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса
и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства»;
3) в пункте 3:
а) в подпункте «б» слово «бюджетных» исключить;
б) подпункт «в» после слова «принятых» дополнить словом «(изданных)»;
4) в пункте 4 слова «по формам» заменить словами
«и документированная по формам».
6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                 от 24.12.2015 № 701-П «Об утверждении Порядка осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах по привлечению в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников» следующие изменения:
1) преамбулу после слов «в целях» дополнить словом «обеспечения»;
2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                с осуществлением денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах по привлечению в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников», осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»,
и лимитов бюджетных обязательств на предоставление указанной выплаты, доведённых до Министерства жилищно-коммунального хозяйства
и строительства Ульяновской области.»;
3) в Порядке осуществления денежной выплаты, предусмотренной Законом Ульяновской области «О некоторых мерах по привлечению                   в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников»:
а) в пункте 1 слова «разработан в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 131-ЗО «О некоторых мерах по привлечению
в организации жилищно-коммунального хозяйства, находящиеся на территории Ульяновской области, квалифицированных работников» и устанавливает порядок» заменить словами «устанавливает правила»;
б) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Денежная выплата осуществляется на заявительной основе в порядке очерёдности представления документов (копий документов), указанных
в пункте 4 настоящего Порядка, определяемой по дате их регистрации Министерством жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – уполномоченный орган).»;
в) в пункте 4:
в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;
в подпункте 1 слова «по форме согласно приложению» заменить словами «составленное по форме, установленной приложением»;
в подпункте 4 слова «документ, подтверждающий» заменить словами «копию документа, подтверждающего»;
г) пункт 5 признать утратившим силу;
д) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Заявление и копии иных указанных в пункте 4 настоящего Порядка документов представляются непосредственно в уполномоченный орган при его посещении только один раз.»;
е) пункт 7 после слова «представления» дополнить словами «заявления
и копий иных»;
ж) в пункте 8 слово «документах» заменить словами «заявлении и (или) копиях иных документов»;
з) в пункте 9 слова «по форме согласно приложению» заменить словами «, форма которого установлена приложением»;
и) подпункт 4 пункта 13 после слова «ребёнком» дополнить словами      «в возрасте»;
к) в пункте 14 слова «при предъявлении» заменить словами «в случае предъявления» и дополнить его после слова «ребёнком» словами «в возрасте»;
л) в приложении № 1 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства»;
м) в пункте 5.2 раздела 5 приложения № 2 к Порядку цифры «2.1.4» заменить цифрами «2.1.3».
7. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению с твёрдыми коммунальными отходами на территории Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 13.02.2017 № 73-П «Об утверждении Правил осуществления деятельности регионального оператора по обращению
с твёрдыми коммунальными отходами на территории Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства».
8. Внести в постановление Правительства Ульяновской области                  от 20.06.2017 № 299-П «О проведении ежегодного областного конкурса «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса                  в Ульяновской области» следующие изменения:
1) в пункте 3 слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса
и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства»;
2) в пункте 1.2 раздела 1 Положения о ежегодном областном конкурсе «Лучший по профессии в сфере жилищно-коммунального комплекса                  в Ульяновской области» слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» заменить словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».
9. Внести в пункт 3 Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами, о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очерёдность проведения такого ремонта, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 21.05.2018 № 206-П «Об утверждении Порядка информирования собственников помещений в многоквартирных домах и организаций, осуществляющих управление многоквартирными домами,
о содержании региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской области, и критериях оценки состояния многоквартирных домов, на основании которых определяется очерёдность проведения такого ремонта», изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства».
10. Внести в пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области от 09.06.2018 № 261-П «О государственной информационной системе Ульяновской области «Региональная информационно-аналитическая система жилищно-коммунального хозяйства в Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса
и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства
и строительства».
11. Внести в пункт 1.2 раздела 1 Положения о проведении ежегодного областного конкурса «Самые благоустроенные поселения (городские округа) Ульяновской области», утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 24.05.2021 № 200-П «О ежегодном областном конкурсе «Самые благоустроенные поселения (городские округа) Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды» словами «жилищно-коммунального хозяйства и строительства».
12. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2012
№ 584-П «Об утверждении Порядка предоставления и расходования субсидий, выделенных из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных районов (городских округов) Ульяновской области на оказание содействия в восстановлении и строительстве объектов наружного освещения»;
постановление Правительства Ульяновской области от 25.01.2013
№ 19-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 10.12.2012 № 584-П»;
пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 09.07.2013 № 284-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области»;
пункт 53 постановления Правительства Ульяновской области
от 22.07.2013 № 31/308-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
пункт 15 постановления Правительства Ульяновской области                   от 01.09.2014 № 389-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
пункт 19 постановления Правительства Ульяновской области
от 20.05.2016 № 236-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области»;
пункт 4 постановления Правительства Ульяновской области от 21.06.2016 № 288-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области».
13. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2704ан1